ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № ______
г.                                                                                                                   «____» апреля 2020 г.

ТОО __________________», именуемое в дальнейшем "ПОСТАВЩИК", в лице директора _____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице директора Искуженова Серика Кинжебулатовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор поставки № ____ (далее по тексту Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «ПОСТАВЩИК»  обязуется  в  течение  срока  действия  настоящего  Договора,  и в соответствии с положениями Договора, осуществить поставку задвижек, в дальнейшем именуемые по тексту  «Товар».
1.2. Номенклатура   и  количество  поставляемого  по  настоящему  Договору  Товара определяется Спецификациями, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Условия и сроки поставки, определяются в соответствии со Спецификациями, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется принять (получить) и оплатить поставленный «Товар» указанный в Спецификациях являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Порядок, условия и сроки оплаты указываются в Спецификациях являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора
2.3. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется заблаговременно (до момента отгрузки) предоставить оригинал либо факсовую копию (с уведомлением об отправке оригинала по почте) доверенности на получение «Товара». Без предоставления доверенности отгрузка не производится. Факсимильная копия имеет юридическую силу до момента предоставления оригинала.
2.4. Вместе с поставляемым «Товаром» «ПОСТАВЩИК» обязан предоставить «ПОКУПАТЕЛЮ» оригинал  накладной на отпуск Товара на сторону с указанием цены и общей стоимости «Товара». Также «ПОСТАВЩИК» предоставляет всю необходимую техническую документацию на «Товар»: паспорта, руководство по эксплуатации, сертификаты, гарантийный талон.
3.   ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА.

3.1. Цена настоящего Договора состоит из сумм каждой партии Товара, указанных в Спецификациях являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Цены  на «Товар» остаются неизменными на весь период действия настоящего Договора.
3.3. Все  платежи  по настоящему Договору понимаются как платежи в пользу «ПОСТАВЩИКА» без каких-либо вычетов.

3.4. Валютой всех платежей по данному Договору является тенге Республики Казахстан.
4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

4.1. Качество и количество «Товара»  должно соответствовать ГОСТам, ОСТам, техническим условиям и технической документации на весь поставляемый «Товар», согласно сертификатам соответствия и паспортам качества заводов-изготовителей.
4.2. «ПОСТАВЩИК» гарантирует, что поставленный «Товар»  полностью соответствует техническим требованиям, предъявляемым к нему. Срок гарантии на Товар – 1 год с даты подписания накладной на «Товар».
4.3. В случае выявления видимых дефектов, «ПОКУПАТЕЛЬ» обязан уведомить «ПОСТАВЩИКА» в течение 10 (десяти дней) календарных дней с момента получения «Товара».
4.4. При обнаружении бракованного «Товара», связанного с его некачественной транспортировкой или виной завода-изготовителя, «ПОСТАВЩИК» производит замену забракованного «Товара»  в течение времени необходимого для изготовления данного «Товара». Данный срок оговаривается в каждом случае отдельно. В случае нарушения «ПОСТАВЩИКОМ» сроков замены бракованного товара «ПОКУПАТЕЛЬ», вправе потребовать возврата денег за соответствующий бракованный товар. Требование  «ПОКУПАТЕЛЯ» о возврате денег за соответствующий бракованный товар должно быть выполнено «ПОСТАВЩИКОМ» в течение 4 (четырех) банковских дней с даты получения такого требования.

4.5. Упаковка поставляемого Товара должна обеспечивать сохранность перевозимого Товара при условии соблюдения правил транспортировки.
4.6. ПОСТАВЩИК гарантирует, что Товар является новым, не с реставрации, не с консервации и не является Товаром бывшего употребления.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение срока поставки «Товара», указанного в п.п. 1.3. настоящего Договора, «ПОСТАВЩИК» выплачивает «ПОКУПАТЕЛЮ» пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленного «Товара» за каждый день просрочки, но не более 5% от цены Договора.
5.2. За нарушение сроков платежа, указанных в п.п.2.2. настоящего Договора «ПОКУПАТЕЛЬ» выплачивает «ПОСТАВЩИКУ» пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 5% от цены Договора.
5.3. В случае невыполнения или одностороннего отказа от выполнения «ПОСТАВЩИКОМ» условий Договора, а также в случае не поставки, или нарушения сроков поставки (передачи) «ПОСТАВЩИКОМ» «Товара» более 20 (двадцати) календарных дней после истечения срока поставки (передачи), указанных в Договоре, «ПОКУПАТЕЛЬ», путем направления «ПОСТАВЩИКУ» письменного извещения вправе отказаться от Товара, а «ПОСТАВЩИК» обязуется в течение последующих 3 (трех) банковских дней, с даты получения извещения, вернуть сумму предоплаты «ПОКУПАТЕЛЮ» .
5.4. В случае нарушения «ПОСТАВЩИКОМ» срока возврата предоплаты, указанного в п. 5.3. Договора, «ПОСТАВЩИК» уплачивает по требованию «ПОКУПАТЕЛЯ» пеню, в размере 0,1% от суммы, подлежащей возврату, за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы задолженности.
5.5. За нарушение обязательств по устранению несоответствий, выявленных, как при приемке «Товара», так и в период гарантийного срока (по замене некачественного товара, доукомплектованию некомплектного товара и т.д.), «ПОКУПАТЕЛЬ» вправе начислить пеню в размере 0,1 % от стоимости некачественного / некомплектного/ «Товара», за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы неисполненного/ненадлежащим образом исполненного обязательства, а «ПОСТАВЩИК» по выставленному  требованию «ПОКУПАТЕЛЯ» обязан уплатить пеню.
5.6. В случае поставки Товара с реставрации, с консервации либо поставка Товара бывшего употребления, ПОКУПАТЕЛЬ направляет претензию о замене Товара ненадлежащего качество на Товар надлежащего качества. Товар ненадлежащего качества на Товар надлежащего качества должен быть заменен в течение 30 (календарных) дней с момента получения претензии ПОСТАВЩИКОМ.

5.7. В случае нарушения срока указанного в п.п.5.6 ПОСТАВЩИК уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пеню в размере 0,1% от стоимости поставленного «Товара» ненадлежащего качества за каждый день просрочки.
6.  СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения обязательств обеими Сторонами и окончания гарантийного срока на «Товар».

7. Разрешение споров.

7.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами  по  вопросам, предусмотренным  настоящим Договором, или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров между собой.

7.2. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206) (г.Костанай, ул.Гагарина 158, офис). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража. Решение окончательное и обязательно для Сторон настоящего Договора, обжалованию не подлежит. Арбитражное разбирательство производится на русском языке.
8. оСОБЫЕ условия.

8.1.Ни одна из Сторон без письменного согласия другой Стороны не имеет права передавать третьей Стороне информацию, права и обязанности по настоящему Договору.

8.2. Одностороннее расторжение Договора не допускается.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями «ПОСТАВЩИКА» и «ПОКУПАТЕЛЯ» и скреплены печатями.

8.4. Спецификации к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8.6. Настоящий  Договор  заключен в г. ______________ в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9. Юридические адреса сторон.

    Покупатель:

Поставщик:

	ТОО «Рудненский водоканал»

	111500 РК, Костанайская обл.,  г.Рудный, ул.40 лет Октября, стр. 2/1
тел.: 8 71431 2 48 08

	ИИК KZ8294802KZT22030140
в АО «Евразийский банк»

БИК EURIKZKA

	БИН  041240004108

    Директор___________ Искуженов С.К.         Директор _______________

М.П.

М.П.
Спецификация №1

к Договору № __ от «___» ____ 2020 г.
	№
	Наименование товаров
(работ, услуг)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1

	2

	ИТОГО: в том числе НДС 12%

1. Общая сумма Договора за поставляемый Товар: __________________________________ тенге.
2. Порядок оплаты:
-70% предоплата в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня выставления счета на оплату Поставщиком, направленного посредством электронной почты либо факсимильной связи в адрес Покупателя;

-30% оплата по факту уведомления о готовности Товара к отгрузке со склада Поставщика.

Срок поставки: 4-8 недель с момента 70% предоплаты.
Условия поставки: склад Покупателя, расположенный по адресу: Республика  Казахстан,  Костанайская  область,  г. Рудный,  40 лет  октября,  строение  2/1.
Гарантийный срок эксплуатации Товара: 12 месяцев.
Грузополучатель: ТОО «Рудненский водоканал»

Происхождение Товара:
Грузоотправитель:
 Покупатель:

            Поставщик:
	ТОО «Рудненский водоканал»

	РК, 111500,  Костанайская обл.,  г.Рудный, ул.40 лет Октября, стр. №2/1

тел.: 8 71431 2 48 08

	ИИК KZ8294802KZT22030140

в АО «Евразийский банк»

БИК EURIKZKA

	БИН  041240004108

  Директор__________ Искуженов С.К.                          Директор ________

М.П.

М.П.